
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
     ŽUPAN 

KLASA: 400-08/19-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 16. travnja 2019. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Odluka o raspodjeli rezultata za 2018. godinu  
 
 
Na temelju članaka 49. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15), članka 82. st. 2. 
Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 124/14, 115/15,87/16 i 
3/18) i članka 65. Statuta istarske županije (Službene novine Istarske županije 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 16. travnja 2019. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K  
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2018. godinu. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Tatjana 
Matošević, dipl. oec., Pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

         ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

 

Temeljem �lanka 49. Zakona o prora�unu (NN 87/08, 136/12 i 15/15), �lanka 82. Pravilnika 
o prora�unskom ra�unovodstvu i ra�unskom planu (NN 124/14, 115/15, 87/16 i 3/18) i �l.43 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 
2/18), Skupština Istarske županije dana  __________________godine donosi 

 
 

Odluku o raspodjeli rezultata za 2018. godinu  
 

�lanak 1. 
 

Istarska županija ima stanja na ra�unima skupine 922 Višak/manjak prihoda koja su 
iskazana u financijskim izvještajima za 2018. godinu kako slijedi: 
- ra�un 92211 višak prihoda poslovanja u iznosu 18.711.633,50 kn 
- ra�un 92222 manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu 2.000.341,69 kn 
- ra�un 92223 manjak primitaka od financijske imovine u iznosu 2.975.795,64 kn. 
  

�lanak 2. 
 

Sredstva viška prihoda poslovanja raspodjeljuju se za pokri�e iskazanog manjka prihoda od 
nefinancijske imovine na kontu 92222 u iznosu od 2.000.341,69 kn i za pokri�e iskazanog 
manjka primitaka od financijske imovine na ra�unu 92223 u iznosu od 2.975.795,64 kn.  
 
Ukupan višak prihoda poslovanja na kontu 92211 za prijenos u slijede�e razdoblje iznosi 
13.735.496,17 kn.  
 

�lanak 3. 
 

Sukladno izvorima financiranja i namjenama za koje se ostvaruju, nadalje se utvr�uju 
manjkovi prihoda poslovanja na ra�unu 92221 u iznosu od 20.090.523,41 kn a prikazani su 
u tablici u nastavku: 
 

RAZ. IZVOR FINANCIRANJA PROGRAM / AKTIVNOST VIŠAK / 
MANJAK 

izvor 
financiranja  

program  aktivnost  

R-4 Naknada za pomorsko dobro Program ure�enja 
pomorskog dobra  

-458.573,33 41001 1301   

R-4 Ministarstvo mora, prometa i 
infrastrukture 

Sanacija one�iš�enja 
Raškog zaljeva -11.261.266,13 52065 1301 130105 

R-4 Donacije za otplatu kredita 
Kaštijun Otplata Kaštijun -4.016.671,61 61005 1103 110304 

R-4 
JLS za sufinanciranje kredita 
za Kaštijun Otplata Kaštijun JLS -685.746,12 54701 1103 110304 

R-7 
AZPPRR Agencija za 
pla�anja u poljopr.  

Izgradnja SN �ervar-Porat-
Bašarinka -1.526.640,05 51101 7106 710602 

R-7 Hrvatske vode  Projektna dokumentaicija - 
sredstva HV -169.739,13 56001 7105 710501 

R-7 Hrvatske vode  Održavanje sustava 
navodnjavanja u Valturi  -42.771,00 56001 7108 710802 

R-8 Ministarstvo zdravstva - 
decentralizirana sredstva  

Zdravstvene ustanove - 
dec.funkcije -34.110,04 48001 4201   

R-8 JLS za sufinanciranje kredita 
za OB Pula 

Otplata kredita Op�a bolnica 
Pula  

-626.513,28 54702 4210 421001 

R-9 Ministarstvo znanosti 
obrazovanja i sporta 

Prijevoz u�enika srednjih 
škola 

-1.256.044,71 52080 2301 230105 



  

 

R-14 
Ministarstvo poduzetništva i 
obrta Poduzetni�ki krediti  -12.448,01 52051 3102 310201 

MANJKOVI PRIHODA POSLOVANJA  (konto 92221) -20.090.523,41       

 
 

�lanak 4. 
Sukladno izvorima financiranja i namjenama za koje se ostvaruju, nadalje se utvr�uju viškovi 
prihoda poslovanja na ra�unu 92211 u iznosu od 33.826.019,58 kn a prikazani su u tablici u 
nastavku:  
 

RAZ. IZVOR FINANCIRANJA PROGRAM / AKTIVNOST VIŠAK izvor 
financiranja  program  aktivnost  

R-2 Naknada za troškove 
tehni�kog pregleda zgrada  

Dodatni troškovi legalizacije  36.833,49 46002 1000 100005 

R-7 Udružena sredstva za Fond Fond za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma  

493.131,46 42002 7101 710104 

R-7 
Zakup i prodaja 
poljoprivrednog zemljišta  

Provedba zakona o 
poljoprivrednom zemljištu  50.000,00 42001 7101 710106 

R-7 Koncesije na vodama Vodifikacija i korištenje 
vodnog dobra  

95.422,19 43001 7104 710401 

R-7 Lovozakupnina Provedba zakona o lovu  1.147.079,96 44001 7102 710201 

R-7 Ministarstvo zaštite okoliša i 
prirode  

Projektna dokumentacija 
Bujština  5.651,11 52077 7105 710505 

R-7 Hrvatske vode  
Sustav navodnjavanja - 
upravljanje, održavanje i 
rekonstrukcija 

32.244,77 56001 7108 710801 

R-7 Gradovi i op�ine Poreština  
Projektna dokumentacija - 
Poreština  33.706,43 56003 7105 710502 

R-7 Gradovi i op�ine Bujština Projektna dokumentacija - 
Bujština 590.349,00 56004 7105 710505 

R-7 Gradovi i op�ine Labinština 
Projektna dokumentacija - 
Labinština  90.540,00 56005 7105 710506 

R-7 Gradovi i op�ine Vodnjanština  Projektna dokumentacija - 
Vodnjanština 50.000,00 56006 7105 710503 

R-7 Gradovi i op�ine Buzeština 
Projektna dokumentacija - 
Buzeština  2.879,56 56007 7105 710507 

R-7 
Sustav navodnjavanja, 
održavanje, upravljanje, 
rekonstrukcija  

OKZ Valtura 10.694,92 56110 7108 710801 

R-7 
Održavanje sustava 
navodnjavanja u Valturi OKZ Valtura 111.417,14 56110 7108 710802 

R-8 
koncesije za 
javnozdravstvene službe na 
primarnoj razini 

Unapre�enje zdravstvene 
djelatnosti  914.915,81 45001 4101 410104 

R-9 Fond za o�uvanje okoliša i 
energetsku u�inkovitost  OŠ I.Bateli�a Raša 905.876,50 52076 2404 240307 

R-9 Ministarstvo graditeljstva i 
pros. ure�enja OŠ I.Bateli�a Raša 1.023.348,72 52075 2404 240307 

R-9 Ministarstvo graditeljstva i 
pros. ure�enja 

OŠ I.Bateli�a Raša 73.539,06 52075 2403 240307 

R-9 Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova EU 

OŠ I.Bateli�a Raša 472.942,21 52062 2403 240307 

R-9 Op�ina Raša za programe IŽ  OŠ I.Bateli�a Raša 19.107,58 54368 2403 240307 

R-9 
Op�ina Fažana za programe 
IŽ  

Projektna dokumentacija 
osnovnih škola  200.000,00 54619 2403 240301 

  Nenamjenska sredstva  
prema rasporedu u 
I.Izmjenama i dopunama 
prora�una 2019.g. 

27.466.339,67       

VIŠKOVI PRIHODA POSLOVANJA (kto 92211) 33.826.019,58     



  

 

 
 

�lanak 5. 
 
Zadužuje se Upravni odjel za prora�un i financije da u slijede�im Izmjenama i dopunama 
prora�una Istarske županije uvrsti u plan utvr�ene viškove i manjkove prihoda poslovanja 
prema organizacijskoj, programskog klasifikaciji i prema izvorima financiranja kako su 
utvr�eni ovom Odlukom.  
 

�lanak 4. 
 
Zadužuje se Upravni odjel za prora�un i financije da izvrši knjiženje u poslovnim knjigama 
sukladno ovoj Odluci.  

�lanak 5. 
 
Odluka o raspodjeli rezultata stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandi� 

 
 

 
 

 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 
2. Upravni odjel za prora�un i financije  
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Prema odredbama �lanka 49. Zakona o prora�unu (NN 87/08, 136/12 i 15/15) namjenski 
prihodi i primici koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini prenose se u prora�un za teku�u 
prora�unsku godinu. Iz tog razloga temeljem ove Odluke o raspodjeli rezultata u Izmjenama i 
dopunama prora�una Istarske županije izvršiti �e se raspored viškova i manjkova sredstava 
prema utvr�enim namjenama. Skupština Istarske županije je temeljem �l. 43 Statuta Istarske 
županije ovlaštena da donosi Odluke.  
 
�lankom 82. stavkom 2. Pravilnika o prora�unskom ra�unovodstvu i ra�unskom planu (NN 
124/14, 115/15, 87/16 i 3/18) propisano je da se stanja utvr�ena na osnovnim ra�unima 922 
i iskazana u financijskim izvještajima za prora�unsku godinu raspodjeljuju u slijede�oj 
prora�unskoj godini u skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata i uz pridržavanje ograni�enja 
u skladu s propisima iz podru�ja planiranja. Temeljem navedenog Pravilnika i godišnjih 
financijskih izvještaja za 2018. godinu, predlaže se donošenje Odluke o raspodjeli rezultata 
za 2018. godinu.  
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVR�UJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
�E NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Ovom Odlukom se su�eljavaju salda na ra�unima 922 Višak / manjak prihoda koji su 
ostvareni u 2018. godini te su iskazani u godišnjem financijskom izvještaju Istarske županije 
u slijede�im iznosima: ra�un 92211 višak prihoda poslovanja iznosi 18.711.633,50 kn, ra�un 
92222 manjak prihoda od nefinancijske imovine iznosi 2.000.341,69 kn, ra�un 92223 manjak 
primitaka od financijske imovine iznosi 2.975.795,64 kn.  
Su�eljavaju�i navedena salda proizlazi ukupan višak sredstava u visini od 13.735.496,17 kn, 
koji je iskazan u Godišnjem financijskom izvještaju Istarske županije za 2018. godinu.  
Su�eljavaju�i stvarne viškove i manjkove prema izvorima financiranja i namjenama 
(programi i aktivnosti) po kojima se provode, utvr�uju se ukupni manjkovi u iznosu od 
20.093.698,41 kn te ukupni viškovi u iznosu od 33.826.019,58 kn. 
 
Temeljem ove Odluke izvršiti �e se uskla�enja i knjiženja u prora�unskom ra�unovodstvu. 
Viškovi �e se koristiti u 2019. godini prema utvr�enim namjenama koje se prema �lanku 49. 
zakona o prora�unu prenose i koriste za iste namjene, na na�in da �e se uvrstiti u Izmjene i 
dopune prora�una Istarske županije za 2019. godinu.  
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 

Ovaj Zaklju�ak provesti �e se Izmjenama i dopunama prora�una Istarske županije za 2019. 
godinu, a financijska sredstva za provo�enje nisu potrebna.    
 

 

 



  

 

 
Ai sensi  dell'articolo 49 della Legge sul bilancio ("Gazzetta ufficiale" 87/08, 136/12 e 15/15), 
e dell'art. 82 del Regolamento sulla contabilità di bilancio e il piano dei conti (GU 124/14, 
115/15, 87/16 e 3/18) e dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana (Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana nn. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 e 2/18), l'Assemblea della Regione 
Istriana emana in data ________________ la 

 
Delibera sulla ripartizione dei risultati per il 2018  

 
Articolo 1 

 
I saldi della Regione Istriana sui conti del gruppo 922 Eccesso/disavanzo d'entrate espressi 
nelle relazioni finanziarie per il 2018 sono: 
- conto 92211 eccedenza di entrate dell'attività nell'importo di 18.711.633,50 kn 
- conto 92222 disavanzo di entrate dai beni non finanziari nell'importo di 2.000.341,69 kn 
- conto 92223 disavanzo di entrate dai beni finanziari nell'importo di 2.975.795,64 kn. 
  

Articolo 2 
 

I mezzi degli eccessi di entrate dell'attività vengono disposti per coprire il deficit delle entrate 
dai beni non finanziari nel conto 92222 per un importo di 2.000.341,69 kn e per coprire il 
disavanzo di entrate dei beni finanziari nel conto 92223 dell'ammontare di 2.975.795,64 kn.  
 
L'eccedenza complessiva delle entrate sul conto 92211 da trasferire per il prossimo periodo 
è 13.735.496,17 kn.  
 

Articolo 3 
 

Conformemente alle fonti di finanziamento e alle destinazioni per le quali si realizzano, si 
constatano i disavanzi di entrate della gestione sul conto 92221 nell'importo di 
20.090.523,41 kn e sono raffigurati nella tabella: 
 
RIPARTIZ
. 

FONTE DI 
FINANZIAMENTO 

PROGRAMMA/ATTIVIT
à 

ECCEDENZA 
/ DISAVANZO 

fonte di 
finanziament

o  

programm
a  attività  

R-4 Corrispettivo per il 
demanio marittimo 

Programma di 
allestimento del demanio 
marittimo  

-458.573,33 41001 1301   

R-4 
Ministero del mare, del 
traffico e 
dell'infrastruttura 

Bonifica 
dell'inquinamento del 
canale di Arsia 

-
11.261.266,13 52065 1301 13010

5 

R-4 
Donazioni per 
l'ammortamento del 
credito Kaštijun 

Ammortamento Kaštijun -4.016.671,61 61005 1103 11030
4 

R-4 
UAL per il 
cofinanziamento del 
credito Kaštijun 

Ammortamento Kaštijun 
UAL 

-685.746,12 54701 1103 11030
4 

R-7 
AZPPRR Agenzia per i 
pagamenti 
nell'agricoltura  

Costruzione del SI 
�ervar Porat-Bašarinka. -1.526.640,05 51101 7106 

71060
2 

R-7 
Hrvatske vode (Acque 
croate)  

Documentazione 
progettuale - mezzi delle 
Acque croate 

-169.739,13 56001 7105 
71050

1 

R-7 Hrvatske vode (Acque 
croate)  

Manutenzione del 
sistema d'irrigazione a 
Valtura  

-42.771,00 56001 7108 71080
2 

R-8 Ministero della sanità - 
mezzi decentrati  

Istituzioni sanitarie - 
funzioni decentrate -34.110,04 48001 4201   



  

 

R-8 
UAL per il 
cofinanziamento del 
credito per l'OG di Pola 

Ammortamento del 
credito Ospedale 
generale di Pola.  

-626.513,28 54702 4210 
42100

1 

R-9 
Ministero della scienza, 
dell'istruzione e dello 
sport 

Trasporto degli alunni 
delle SMS -1.256.044,71 52080 2301 23010

5 

R-14 
Ministero 
dell'imprenditoria e 
dell'artigianato 

Finanziamenti 
imprenditoriali  -12.448,01 52051 3102 31020

1 

DISAVANZI DELLE ENTRATE DELL'ATTIVITà (conto 92221) -
20.090.523,41       

 
 

Articolo 4 
Conformemente alle fonti di finanziamento e alle destinazioni per le quali si realizzano, si 
constatano le eccedenze di entrate della gestione sul conto 92211 nell'importo di 
33.826.019,58 kn e sono raffigurati nella tabella:  
 
RIPARTIZ
. 

FONTE DI 
FINANZIAMENTO PROGRAMMA/ATTIVITà 

ECCEDENZ
A 

fonte di 
finanziament

o  

programm
a  attività  

R-2 
Compenso per le spese 
del controllo tecnico degli 
edifici  

Spese aggiuntive per la 
legalizzazione  36.833,49 46002 1000 10000

5 

R-7 Mezzi congiunti per il 
Fondo 

Fondo per lo sviluppo 
dell'agricoltura e 
dell'agriturismo  

493.131,46 42002 7101 71010
4 

R-7 Locazione e vendita del 
terreno agricolo  

Attuazione della legge sui 
terreni agricoli  

50.000,00 42001 7101 71010
6 

R-7 Concessioni sulle acque Installazione d'impianti 
idrici e uso dei beni idrici  95.422,19 43001 7104 71040

1 

R-7 Locazione per la caccia 
Attuazione della Legge 
sulla caccia  1.147.079,96 44001 7102 

71020
1 

R-7 Ministero per la tutela 
ambientale e naturale  

Documentazione 
progettuale - il Buiese  5.651,11 52077 7105 71050

5 

R-7 Hrvatske vode (Acque 
croate)  

Sistema d'irrigazione-
gestione, manutenzione e 
ricostruzione 

32.244,77 56001 7108 71080
1 

R-7 
Città e comuni del 
Parentino  

Documentazione 
progettuale - il Parentino  33.706,43 56003 7105 

71050
2 

R-7 Città e comuni del Buiese Documentazione 
progettuale - il Buiese 590.349,00 56004 7105 71050

5 

R-7 
Città e comuni 
dell'Albonese 

Documentazione 
progettuale - l'Albonese  90.540,00 56005 7105 

71050
6 

R-7 Città e comuni del 
Dignanese  

Documentazione 
progettuale - il Dignanese 50.000,00 56006 7105 71050

3 

R-7 Città e comuni del 
Pinguentino 

Documentazione 
progettuale - il 
Pinguentino  

2.879,56 56007 7105 71050
7 

R-7 
Sistema d'irrigazione, 
manutenzione, gestione, 
ricostruzione  

Istituto di pena a regime 
aperto Valtura 10.694,92 56110 7108 71080

1 

R-7 Manutenzione del sistema 
d'irrigazione a Valtura 

Istituto di pena a regime 
aperto Valtura 

111.417,14 56110 7108 71080
2 

R-8 
Concessioni per i servizi di 
sanità pubblica a livello 
primario 

Miglioramento dell'attività 
sanitaria  

914.915,81 45001 4101 41010
4 

R-9 
Fondo per la tutela 
ambientale e l'efficacia 
energetica  

SE I. Bateli�a Raša 905.876,50 52076 2404 
24030

7 

R-9 
Ministero dell'edilizia e 
dell'assetto territoriale SE I. Bateli�a Raša 1.023.348,72 52075 2404 

24030
7 

R-9 Ministero dell'edilizia e 
dell'assetto territoriale SE I. Bateli�a Raša 73.539,06 52075 2403 24030

7 

R-9 Ministero dello sviluppo 
regionale e dei fondi SE I. Bateli�a Raša 472.942,21 52062 2403 24030

7 



  

 

dell'UE 

R-9 
Comune di Raša (Arsia) 
per i programmi della RI  SE I. Bateli�a Raša 19.107,58 54368 2403 

24030
7 

R-9 Comune di Fasana per i 
programmi della RI  

Documentazione 
progettuale delle scuole 
elem.  

200.000,00 54619 2403 24030
1 

  Mezzi non destinati  

secondo la disposizione 
nelle I Modifiche e 
integrazioni del bilancio 
del 2019 

27.466.339,6
7       

ECCEDENZE DELLE ENTRATE DELL'ATTIVITà (conto 92211) 33.826.019,5
8     

 
 

Articolo 5 
 
S'incarica l'Assessorato bilancio e finanze a inserire nelle prossime Modifiche e integrazioni 
del bilancio della Regione Istriana, nel piano le eccedenze e i disavanzi di entrate stabiliti 
secondo la classificazione organizzativa e programmatica e in base alle fonti di 
finanziamento stabilite nella presente Delibera.   
 

Articolo 4 
 
Si incarica l'Assessorato bilancio e finanze ad attuare la registrazione nei libri d'affari 
conformemente alla presente Delibera.  

Articolo 5 
 
La Delibera sulla ripartizione dei risultati entra in vigore l'ottavo giorno dalla pubblicazione 
sul “Bollettino ufficiale della Regione Istriana”. 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
Il Presidente 

 
Valter Drandi� 

 
 

 
 

 


